

KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJA

„ŠOK Į TĖVŲ KLUMPES 2023“

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos mokiniai, vadovaujami klasių auklėtojų, prisijungė prie Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvos „Šok į tėvų klumpes 2023“ ir birželio 2 d. susitiko su savo tėveliais jų darbovietėse, susipažino su įvairiausiomis profesijomis.

1a klasės mokiniai lankėsi UAB „Primus NV“. Mokiniai labiausiai patiko žaismingas ir vaizdingas administratoriaus, dizainerio, baldininkų profesijų pristatymas.



1b klasės mokinius mokytė pakvietė į Kauno valstybinę filharmoniją. Čia mokiniai susipažino su muzikanto, dainininko profesijomis. Mokiniai galėjo stebėti dainininkų ir muzikantų repeticiją, jų darbo instrumentus, apsilankyti įvairiose filharmonijos erdvėse, dainininkų ir muzikantų vietose koncerto metu, mokytis kultūringai elgtis žiūrovų salėje.



2a klasės mokiniai susipažino su namudiniu verslu. Patys gamino reklamines etiketes ir ženkliukus.



2b klasėje laimingiausi buvo berniukai. Jie susipažino su krepšinio trenerio profesija patys galėjo dalyvauti krepšinio treniruotėje, pažaisiti.



UAB „IDOMUS“ lankėsi 3a klasės mokiniai. Mokiniai apžiūrėjo rampų įrangą, garažo, greitaeigius vartus, jų automatiką. Išbandė automatikos patikimumą. Apsilankė gamybos ceche, susipažino su šaltkalvio, informatiko, elektriko, vadybininko profesijomis. Vaikai nutarė, jog apsilankė labai įdomioje įmonėje. Užaugus, gal teks dar joje ir padirbėti.



4a klasės mokiniai lankėsi PZU Lietuva draudimo įmonėje. Susipažino su draudimo eksperto profesija. Vaikai sužinojo, kad tai gali būti dar vienas kelias ateityje. Mokinius labiausiai domino įmonės sėkmės istorijos ir gautos dovanos.



Eksterjero dizainerė susitiko su **4b klasės** mokiniais. Ji papasakojo, kad neturi savo biuro ir dirba iš namų. Paaiškino kaip iš paprastų medžių sukuria bonzus, kaip daug laiko praleidžia gamtoje su augalais. Mokiniai sužinojo, kad norint turėti gražią aplinką savo kieme, reikia tik noro ir kūrybos. Be to, dirbant eksterjero dizainere galima daug uždirbti.



4c klasės mokiniai lankėsi kirpykloje, susipažino su kirpėjos specialybe, sužinojo, kad kiekviena diena kirpykloje vis kitokia. Kirpėja turi išmanyti ne tik savo profesiją, bet ir žmonių psichologiją, būti kūrybinga, atidi kliento norams, paslaugi ir komunikabili.



UAB „Teltonika group“ priėmė **5a klasės** mokinius. Mokiniai susipažino su programuotojo, pardavimų vadybininko, informacinių technologijų kūrėjo ir testuotojo profesijomis. Galimybė dirbti kūrybinį darbą, poilsio erdvės, įmonės darbuotojų draugiškumas, galimybė iš arti apžiūrėti įmonės projektuojamus įrenginius sužavėjo mokinius. Jie sužinojo, kokių įgūdžių ir stiprių mokomųjų žinių reikia norint tapti programuotoju, pardavimų vadybininku. Pagilino komunikavimo, skaitmeninę ir pažintinę kompetencijas.



5b klasės mokiniai nusprendė apsilankyti Vytauto Didžiojo universiteto botanikos sode. Jie susipažino su neformaliojo ugdymo pedagogo (edukacijų vadovo), gido profesijomis. Mokiniais labai patiko pamatyti botanikos sodo erdves ir išgirsti gidės pasakojimą apie kaktusų įvairovę.

Mokiniai sužinojo, kuo svarbus botanikos sodas pasauliniu mastu bei nustėjo, kad gido profesija įdomi ir sudėtinga.



5c ir 7b klasių mokiniai apsilankė Palaimintojo J. Matulaičio bažnyčioje ir parapijos „Carite“. Mokiniai susipažino su „Carito“ organizacijos darbu, pasikalbėjo su kunigu Ričardu bei „Carito“ organizacijos vadove Elena. Sužinojo kokia svarbi gali būti savanorystė, kaip galima tapti savanoriu. Ugdė pilietiškumo, socialines, emocines kompetencijas.



6a klasės mokiniai lankėsi Lietuvos sporto universitete ir susipažino su kūno kultūros mokytojo, trenerio profesijomis. Mokiniai turėjo galimybę dalyvauti plaukimo treniruotėje. Visiems labai patiko bokso trenerio paskaita. Mokiniai ne tik susipažino su profesijomis ir jų ypatybėmis, bet ir suvokė disciplinos naudą.



6b klasės mokiniai nuvyko į UAB Saldita. Ten jų laukė pažintis su šokolado meistrų profesija. Mokiniai išgirdo šokolado istoriją, matė, kaip gaminamos figūros, rankų darbo saldainiai. Labiausiai visiems patiko patiems gaminti šokoladinius saldainius.



7a klasės mokiniai nuvyko į Kauno informacinių technologijų mokyklą. Ten jų laukė pažintis u profesijos mokytojo, dėstytojo profesija. Visi džiaugėsi galėdami patys pabandyti dirbti su profesionaliais kompiuteriais ir juose esančiomis programomis.



7c klasė pasirinko labai specifinę profesiją - pareigūno profesiją. Labiausiai mokiniams patiko aplankyti pačią įstaigą, į kurią patekti galima tik gavus specialų leidimą. Mokinius sudomino pasakojimai su kokiomis situacijomis susiduria pareigūnai dirbdami įkalinimo įstaigoje. Sužinojo, kad norit dirbti pareigūnu, reikia išsilaikyti bendro pasirengimo testus. Lankėsi sporto salėje, kuri labai patiko. Mokiniai susipažino su bendra įstaigos tvarka, reikalavimais. Pareigūnai supažindino kokios profesinės žinios, mokėjimai, įgūdžiai reikalingi dirbant atitinkamos rūšies ir sudėtingumo pareigūno darbą. „Išsinešiau gerą pamoką, kokios gali būti pasekmės, jei nesilaikysime įstatymo”, sakė mokinys po susitikimo.



8a klasės mokiniai turėjo puikią patyriminę edukaciją Kauno informacinių technologijų mokykloje - dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse „Išbandyk profesiją“. Mokiniai tapo žinių laidos vedėjais, filmavosi žaliame fone, paskui įvairių technologinių programų pagalba montavo įrašus, keitė foną ir transliavo savo žinias. Buvo labai įdomu, smagu ir prasminga.



Iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2023“ progimnazijos bendruomenei buvo reikšmingas įvykis. Ji paskatino mokinius ne tik pasidomėti savo tėvelių profesijomis, bet ir sutelkė klasės kolektyvus bei mokinių tėvelius bendradarbiavimui, dalinimuisi savo idėjomis ir patirtimis vardan mokinių ateities.

Parengė karjeros specialistė Zita Venckutė